
         
 
 

Uchwała Nr XXIV/168/2008 
Rady Gminy Lipusz 

z dnia 3 grudnia 2008 r. 
 
 
 
 w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
z urządzeń wodociągowych i za zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych 
urządzeń kanalizacyjnych obowiązujących w Gminie Lipusz w roku 2009 
 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Za wodę pobraną z urządzeń wodociągowych ustala się opłatę w wysokości 2,10 zł/m3 plus 
podatek od wartości dodanej (VAT). 
 
 

§ 2 
 

Za doraźne korzystanie z wody z hydrantów wiejskich na cele budowlane za okres jednego 
roku ustala się opłatę jednorazową w wysokości 200,00 zł plus podatek od wartości dodanej 
(VAT) bez względu na czasookres i ilość pobranej wody. 
 
 

§ 3 
 

Za odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń kanalizacyjnych ustala się opłaty 
w wysokości: 
 
      -   3,45  zł/m3 plus podatek od wartości dodanej (VAT) -  dla gospodarstw domowych, 
 
      -   5,10  zł/m3  plus podatek od wartości dodanej (VAT) - dla odbiorców prowadzących   
działalność gospodarczą, 
 
      -   3,60  zł/m3 plus podatek od wartości dodanej (VAT) -  dot. ścieków dowożonych do 
punktu zlewnego oczyszczalni ścieków przez firmy posiadające zezwolenie na prowadzenie 
działalności w tym zakresie wydane przez Wójta Gminy.  
 
 

§ 4 
 

Opłata za pobór wody z urządzeń wodociągowych pobierana będzie przez sołtysów wsi 
i osoby upoważnione przez Wójta Gminy, a za odprowadzanie ścieków przez pracownika 
Urzędu Gminy. 
 
 
 



§ 5 
 

Traci moc obowiązująca uchwała Nr XI/85/2007 Rady Gminy Lipusz z dnia 14 listopada 
2007 r. w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z urządzeń 
wodociągowych i za zbiorowe odprowadzanie ścieków do gminnych urządzeń 
kanalizacyjnych obowiązujących w Gminie Lipusz w roku 2008 
 
 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia do dnia 
31 grudnia 2009 r. i podlega ogłoszeniu. 
 
 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
 
                  Janusz Wawer 


